
La Zeaxantina y la Luteína poseen propiedades antioxidantes, por 
tanto, ayudan a protegernos contra los daños causados por los 
radicales libres en las partes del organismo donde ellos están 
presentes, como por ejemplo en los ojos.

  Presentación

Clasificación: Suplemento alimentario de Luteína y Zeaxantina en 
cápsulas
Cantidad de cápsulas: 60 cápsulas de 480mg
Peso Neto: 28,8g

⚠  Conservación y Advertencias

“Este producto no es un medicamento.”
“No exceder la recomendación diaria de consumo indicada en el 
embalaje.”
“Mantener fuera del alcance de los niños”
“Este producto no debe ser consumido por embarazadas, 
lactantes y niños”.
Mantener el envase cerrado en lugar seco, fresco y ventilado.
No exponer a la luz solar.
Una vez abierto, utilizar en un plazo de 60 días.

🌿  Ingredientes

Ingredientes: Ácido ascórbico, monometionina de zinc, luteína de la 
flor de Tagetes erecta, DL-alfa-tocoferol acetato, bisglicinato de 
cobre, zeaxantina, acetato de retinol, y lubrificante talco USP. 
Cápsula: gelatina y agua desionizada. NO CONTIENE GLUTEN.

💊  Sugerencia de Uso

Ingerir 1 cápsula al día.
Recomendación de uso:  para personas a partir de los 19 años.

Cód. de barras
60 cáps:

7899468508424

Cód. NCM: 

21069030x

Caja de envío
12unid./60 cápsulas

11 x 7,5 x 22,5 cm

Peso bruto: 840g
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Informaciones

Producto 60 cápsulas

x

A x L x C

10 x 5,5 x 5,5cm

x

Peso Neto

28,8g

x

Peso Bruto

70g

x

Cód.: 4447

INFORMACIONES TÉCNICAS

Fabricado en: Apisnutri Produtos Alimentícios LTDA
CNPJ: 06.161.952/0001-73 - Rua Abramo de Rocco, 334
Jd. Cristina Central - CEP 86975-000 - Mandaguari-PR
Farmacéutico Resp.: Renato Klaumann Jr.
CRF 5524/PR - Industria Brasileña
Exento de registro en el M.S. conforme RDC 240/2018.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL Porción de 0,48g (1 cápsula)

Cantidad por porción
Valor Energético 0 kcal – 0 kJ 0

%VD(*)

Retinol (Vitamina A)
Ácido ascórbico (Vitamina C)
Tocoferol (Vitamina E)
Zinc
Cobre
Luteína
Zeaxantina

1200mcg
45mg
10mg
7,0mg

900mcg
20mg
3,0mg

200
100
100
100
100
**
**

No contiene cantidades signi�cativas de carbohidratos, proteínas, total de grasas, 
grasas saturadas, grasas trans, �bra alimentaria y sodio.

(*)% Valores de referencia diarios basado en una dieta de 2000 kcal y 8400 kJ para personas a partir 
de los 19 años. Sus valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus necesidades 
energéticas. (**) Valores diarios no establecidos.
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